
 

 Důvěrné / Confidential 

 
 
 

 
Generali Česká pojišťovna a.s. 

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČO 45272956, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 

kterou zastupuje 

 
Ing. Libor Libich – senior manažer, Útvar korporátní a průmyslové pojištění a 

Mgr. Eva Bernatová – manažer, Útvar korporátní a průmyslové pojištění 

(dále jen „pojišťovna“) 
 

a 

 

Město Kralupy nad Vltavou 
Palackého nám. č.p. 1, 278 88 Kralupy nad Vltavou 

IČO 002 36 977 

které zastupuje  

Libor Lesák, starosta města 

 (dále jen „pojistník“) 

 

 

uzavřeli dodatek č. 8 k pojistné smlouvě č. 899-27190-14 

 

 

o pojištění majetku podnikatelů 

(pojištění Allrisks, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení) 

a o pojištění odpovědnosti  

 

 

 

 

 

 
Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti RENOMIA, a.s., Na Florenci 15, 

Budova Florentinum, vstup C, 110 00 Praha, IČO 483 91 301. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na 
pojistné plnění prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele. 



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 8 2

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. S účinností od 01. 05. 2019 uzavřely pojistník a pojišťovna pojistnou smlouvu č. 899-27190-14 o
pojištění majetku – pojištění Allrisks, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení a o pojištění
odpovědnosti (dále jen „pojistná smlouva“).

1.2. Na základě dohody obou smluvních stran došlo s účinností ode dne 01. 05. 2023 ke změně níže
specifikovaných ustanovení pojistné smlouvy uvedených v bodu 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy.
Pojištění začíná dne 01. 05. 2023.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY

2.1. Ustanovení bodu 2.1. pojistné smlouvy se pro pol. č. S1, S2 a M1 ruší a nahrazuje následujícím
zněním:

pol. č. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ
pojistná částka/

limit plnění
1. rizika (Kč)

1. Stavby

S1

Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu
užívaných, budov, hal a jiných staveb vč. stavebních součástí, příslušenství
uvnitř i vně budov, uměleckých děl, EZS, kamerových systémů, oplocení,
anténních systémů a zábranných prostředků, garáží, areálů sportovních a
rekreačních zařízení, koupaliště vč. protipovodňové hráze, venkovních
úprav a zeleně, vodovody apod.
Ujednává se, že čl. 4 bod 1 písm. a, b a c DPPSP-P neplatí.

6.961.590.932,-

S2

Soubor ostatních staveb (např. hřiště, ozelení, autobusové zastávky a
přístřešky, měřící radary, kamery, výměníkové stanice, kapličky, pomníky
apod.) vyjma komunikací a vyjma ostatní vyloučené stavby uvedené na
příloze č. 4.
Ujednává se, že čl. 4 bod 1 písm. a, b a c DPPSP-P neplatí.

710.271.411,-

2. Věci movité

M1
Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu
užívaných, strojů, zařízení, elektroniky a inventáře (vč. DDHM), kromě
věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P, vyjma věcí pojištěných pod pol. M2

46.873.332,-

2.2. Ustanovení bodu 2.4. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

2.4. Ujednání o limitech plnění

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí, resp. pojištění uvedených v tabulce níže se
ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6
VPPMO-P, resp. limity plnění 1. rizika ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí limit MRP v Kč

Pojistná nebezpečí ve smyslu doložky ALLRISKS, pro
která není sjednán samostatný limit MRP.

72.500.000,-

Povodeň nebo záplava 72.500.000,- vyjma pol. S2 uvedenou
v bodě 2.1. této pojistné smlouvy, pro

kterou se sjednává sublimit 5.000.000,-

Vichřice nebo krupobití 72.500.000,-

Tíha sněhu nebo námrazy 72.500.000,-

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání
nebo zřícení sněhových lavin, pád stromů, stožárů
nebo jiných předmětů; zemětřesení

72.500.000,-



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 8 3

Voda vytékající z vodovodních zařízení a zamrzání
vody

10.000.000,-

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení
(vandalismus)

5.900.000,-

Náraz dopravního prostředku 5.000.000,-

2.3. Ustanovení bodu 5. pojistné smlouvy se doplňuje následujícím zněním:

5.4. Smluvní ujednání

5.4.1. Pojištění dle této pojistné smlouvy se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čistou
finanční škodu či nemajetkovou újmu (pokud se nejedná o újmu na zdraví) související s
jakýmkoli kybernetickým incidentem, nebo
jakýmkoli kybernetickým útokem, nebo
poškozením, zničením či ztrátou dat, nebo omezením či ztrátou možnosti užívat data.

Tato výluka se nevztahuje na škodu na hmotné věci či újmu na zdraví nebo usmrcení.

Kybernetickým incidentem se rozumí:
jakýkoli omyl či opomenutí týkající se přístupu k jakémukoli počítačovému systému, jeho provozu či
užívání, nebo
jakákoli částečná či úplná nepřístupnost či selhání počítačového systému, nemožnost přístupu k němu,
jeho provozu či užívání.

Kybernetickým útokem se rozumí jakékoli úmyslné neoprávněné jednání kterékoli osoby či hrozba
takového jednání týkající se přístupu k jakémukoli počítačovému systému, jeho provozu či užívání.

Daty se rozumí jakákoliv informace v digitální podobě, bez ohledu na způsob, jakým je používána
nebo zobrazována (text, obrázky, kresby, video či software).

Počítačovým systémem se rozumí jakýkoli počítač, hardware, software, komunikační systém,
elektronické zařízení (včetně chytrých telefonů, notebooků, tabletů, nositelné elektroniky), servery,
datová uložiště, cloudy nebo jednočipové počítače a podobná zařízení, a to bez ohledu na to, kdo je
jejich vlastníkem, provozovatelem či uživatelem.

2.4. Ustanovení bodů 6.2.1. a 6.2.2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuji následujícím zněním:

6.2.1. Přehled pojistného k datu 01. 05. 2023 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění
Roční pojistné v Kč

Roční pojistné po 10 % slevě za
dlouhodobost viz ujednání v bodě 6.2.6.

Pojištění Allrisks 4.791.000,- 4.311.900,-

Pojištění odcizení 216.500,- 194.850,-

Pojištění elektronických zařízení 44.682,- 40.214,-

Pojištění odpovědnosti 322.400,- 290.160,-

Celkem roční pojistné v Kč 5.374.582,- 4.837.124,-

6.2.2. Ujednává se, že roční pojistné ve výši 4.837.124,- Kč bude hrazeno na účet pojišťovny
č. 19-2766110237/0100 vedený u Komerční banky v Praze, variabilní symbol 8992719014, konstantní
symbol 3558, v následujících termínech a částkách:

1. splátka v daném roce ve výši 1.209.281,- Kč je splatná k 31. 05. 2023,
2. splátka v daném roce ve výši 1.209.281,- Kč je splatná k 01. 08. 2023,
3. splátka v daném roce ve výši 1.209.281,- Kč je splatná k 01. 11. 2023,
4. splátka v daném roce ve výši 1.209.281,- Kč je splatná k 01. 02. 2024.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 8 4

2.5. Ustanovení bodu 6. pojistné smlouvy se doplňuje následujícím zněním:

6.7. Za válečné události uvedené v rámci obecné výluky z pojištění v článku 3 bodu 1 písmeno b VPPMO-
P se považují:

a) válka, invaze, činy zahraničních nepřátel, nepřátelské akce (ať už byla válka vyhlášena nebo ne),
občanská válka, vzpoura, revoluce, povstání, vojenská nebo uzurpovaná moc,

b) konfiskace, znárodnění, vyvlastnění, zabavení, zabrání, zničení nebo poškození majetku a to i na
základě nařízení jakékoli vlády nebo veřejného nebo místního úřadu – v souvislosti s událostmi
uvedenými pod písmenem a).

2.6. Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Tento dodatek č. 8 pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a je
nedílnou součástí pojistné smlouvy č. 899-27190-14.

3.2. Tento dodatek č. 8 k pojistné smlouvě je vystaven v elektronické podobě v pdf formátu, podepsaný
nejdříve pojišťovnou a následně pojistníkem zaručeným elektronickým podpisem.
Pojistník po svém podpisu odešle pojišťovně pojistnou smlouvu podepsanou všemi smluvními stranami
e-mailem, případně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele, na adresu e-mail upisovatele
lenka.metelakova@generaliceska.cz.

Přílohy: příloha č. 4 - Souhrn vyřazených karet z pojištění

V Praze, dne

_____________________ _____________________________________

starosta města Útvar korporátní a průmyslové pojištění

_ ________________

Útvar korporátní a průmyslové pojištění

atum: 2023.04.27
5:30:10 +02'00'

Datum: 2023.04.28
08:17:14 +02'00'

Datum: 2023.04.28
11:49:54 +02'00'


